
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy B R n|o|

SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0244687/2025/3 
Č. J.: MMB/0248864/2025/TOMS

VYŘIZUJE: Ing. Štefan Tomašovič Brno, 21.05.2025
TEL./E-MAIL: +420 542 174 131 / tomasovic.stefan@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

S? / Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno

NIKOI A PFŇAcnvA

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky:

Magistrát města Brna, Odbor dopravy („MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní správy podle 
§124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“),

po projednání návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona 
o silničním provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní Inspektorát, pracoviště 
dopravního Inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno, IČ 75151499 (dále jen „Policie ČR“), který vydal stanovisko 
pod č.j.: KRPB-92825-2/ČJ-2024-0602DI, v kontextu č.j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI ze dne 
19.05.2025, na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

na pozemních komunikacích - místní komunikaci ul. Hochmanova a veřejně přístupná účelová 
komunikace Hochmanova ve městě Brně podle výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení,

z důvodu souvislé opravy povrchu komunikací na ul. Hochmanova (dle situace).

Předpokládaný termín realizace je v období od 02.06.2025 do 22.06.2025. Skutečny termín bude upřesněn 
v rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání pozemních komunikacích, resp. 
uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o PK“).

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

1. Umístění a provedení předmětného dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů) 
bude realizováno v rozsahu přiložené výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 
Sb., s příslušnými českými technickými normami ČSN a s technickými podmínkami Ministerstva dopravy 
věci se týkajících.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

1

mailto:tomasovic.stefan%40brno.cz
http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0244687/2025/3
Č.J.: MMB/0248864/2025/TOMS

2. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho osazení, 
kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 37004 České Budějovice, 
IČ 48035599, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

3. MMB OD může z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR nařídit odpovědné 
osobě, aby z důvodu zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistila doplnění, 
příp. změnu přechodného dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů).

4. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, tj. ode dne 
26.05.2025 a zároveň musí být vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, 
resp. rozhodnutí o uzavírce příslušným silničním správním úřadem. Toto stanovení přechodné úpravy 
provozu je platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, které vydává silniční správní úřad 
dle zákona o PK.

Toto stanovení nenahrazuje rozhodnutí vydané příslušným silničním správním úřadem a jeho platnost je 
omezena podle § 61 odst. 4 zákona o silničním provozu na dobu max. 1 rok od nabytí účinnosti tohoto 
stanovení, pokud bude stanovena obecnými schématy.

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 19.05.2025 podání 
od spol. ZNAKOM s.r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno, IČ: 26264641 zastupující na základěplné moci 
spol. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, IČ 48035599 ve věci 
návrhu přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci - místní komunikaci ul. Hochmanova a veřejně 
přístupná účelová komunikace Hochmanova, formou výkresové dokumentace: č. zakázky: „25Z0093T', 
místo: "Brno, ul. Hochmanova."; akce: "Hochmanova - oprava komunikace.", obsah: "Přechodná úprava 
provozu.", č. přílohy: “0,1,2" s datem: 05/2025, zpracovanou spol. ZNAKOM s.r.o., Olomoucká 1177/178, 
627 00 Brno, IČ: 26264641.

Zároveň MMB OD obdržel dne 19.05.2025 od společnosti ZNAKOM s.r.o., IČ: 26264641, předmětné výše 
uvedené výkresy pod názvem akce: "Hochmanova - oprava komunikace." s otiskem razítka, vyznačeným 
odsouhlasením ze dne 19.05.2025, dle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., a podpisem Policie České republiky, 
Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 
Brno, vedený pod č. j.: KRPB-92825-2/ČJ-2024-0602DI, v kontextu č.j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI.

MMB OD následně vyzval dne 21.05.2025 zpracovatele výkresu spol. ZNAKOM, s.r.o., IČ 26264641 k jeho 
úpravě s tím, že byla doplněna příslušná značení IP 12 „Vyhrazené parkoviště“, doplněná vodorovným značení
V 10f „Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 
postiženou“ (registrační značka vozidla 6B2 1924). Tím výkresová dokumentace odpovídá skutečné situaci.
V souvislosti se záborem bylo předmětné vyhrazené stání přemístěno s ohledem na překonání co nejmenší 
vzdálenosti.

Téhož dne MMB OD obdržel od zpracovatele výkresu spol. ZNAKOM, s.r.o., IČ 26264641, upravenou situaci 
přechodné úpravy provozu: č. zakázky: 25Z00931; místo: "Brno, ul. Hochmanova."; akce: "Hochmanova - 
oprava komunikace."; čís. přílohy: 1; revize: „01“ s datem: 05/2025, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto 
stanovení.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno j ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0244687/2025/3
Č.J.: MMB/0248864/2025/TOMS

Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB OD tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s Policií 
ČR podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 
zákona o silničním provozu.

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního zařízení, 
popř. světelných signálů) z důvodu záboru vozovky na ul. Hochmanova (dle situace) v souvislosti s opravou 
povrchu komunikací.

Ve vazbě na postup prací a umístění přechodného značení bude v dostatečném předstihu (min. 7 dní 
před realizaci akce) realizováno dopravní značení B 28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou E 13 dle 
konkrétních podmínek (časově, na určitý druh vozidel apod.) a IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“ 
(resp. IZ 8b „Konec zóny s dopravním omezením“), kterým se dočasně zakazuje (omezuje) stání čl zastavení 
a omezení dle užitých značek. Předejde se tak situacím, díky kterým by mohlo dojít k poškození 
zaparkovaných vozidel při provádění pracovních činností. Obdobně bude v dostatečném předstihu umístěno 
značení IP 22 „Změna organizace dopravy“, kterým budou řidiči Informováni o přechodné změně provozu na 
předmětných komunikacích (uzavírky, vedení objížďkových tras apod.).

V době uzavírky bude pracovní místo označeno dopravním značením B 1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou 
směrech“ s dodatkovou tabulkou E 13 s textem: „MIMO VOZIDLA STAVBY“ umístěné na dopravním zařízení 
Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“, které bude sloužit k vyznačení pracoviště. Výjimka ze zákazu vjezdu se 
uvede na dodatkové tabulce, čímž se vymezí vjezd pouze pro nezbytně určený okruh vozidel tak, aby byla 
zachována plynulost akce. Ostatním dopravním značením, které navazuje na danou uzavírku, resp. omezení, 
pak budou řidiči řádně informováni o změně místní úpravy v dané oblasti tak, aby došlo k vytvoření uceleného 
systému podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona o silničním provozu, a současně bylo splněno kritérium, podle 
kterého se smějí dopravní značky užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem podle 
ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu.

Vzhledem k tomu, že v místě záboru parkovací plochy má vyhrazené parkovací stání vozidlo vztahující se 
k osobám tělesně postiženým, což je označeno svislou dopravní značkou IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ 
s dodatkovou tabulkou E 13, na níž je uvedeno: „symbol pro osoby těžce postižené nebo osoby těžce 
pohybově postižené“, a vodorovnou dopravní značkou V 10f „Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující 
osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou“, bude přesunuto se zřetelem na překonání 
co nejmenší vzdálenosti. Tímto MMB OD přijal přiměřené opatření se zřízením náhradního vyhrazeného stání.

Předpokládaný termín realizace bude od 02.06.2025 do 22.06.2025. Skutečný termín bude upřesněn 
v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydané příslušným silničním správním 
úřadem.

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž dopravního 
značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování 
po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost SWIETELSKY stavební 
s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, IČ 48035599, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou 
osobou pro tuto činnost.

Při vydání tohoto stanovení MMB OD postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu v souladu 
s ustanovením § 171 a násl. části šesté zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů.

Magistrát města Brna j Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

3

http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0244687/2025/3
Č.J.: MMB/0248864/2025/TOMS

Poučení

Proti opatření obecné povahy, podle § 173, odst. 2 zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších 
předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Podle § 77, odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný správní orgán nedoručuje návrh opatření obecné povahy 
a nevyzývá k podání připomínek nebo námitek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.

Ing. Jan Kaucký
„otisk úředního razítka“ vedoucí oddělení místní a přechodné úpravy

provozu na pozemních komunikacích
POČET LISTŮ: 04
POČET PŘÍLOH: 03 listy
V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření 
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města 
Brna a na úřední desce Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, a současně bude zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou 
byla-li v této lhůtě splněna I povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

OBDRŽÍ:
- Úřad městské částí města Brna, Brno - Líšeň (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění 

dálkového přístupu po dobu nejméně 15 dnů), DS
- SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, IČ 48035599, DS 

NA VĚDOMÍ:
-ZNAKOM s.r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno, IČ: 26264641, DS
- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno, IČ 60733098, DS
- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní Inspektorát, pracoviště dopravního 
Inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno, IČ 75151499, DS (jydai6g)

- pro spis

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

4

http://www.brno.cz


Místo: BRNO, ul. HOCHMANOVA Číslo zak.: 25Z00931
Komunikace: MK Formát: -
Staničení úseku: - Datum: 05/2025
Akce: Revize: 01

HOCHMANOVA - OPRAVA KOMUNIKACE Číslo přílohy:

Obsah: PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU u



J
LEGENDA:

IPíb STAVAJfCl SVISLÉ OZ

IPíb STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZ OOČASNÉ ZRUŠENÉ

/žík. A15

B28

PROVIZORNÍ SVISLÉ DZ

PROVIZORNÍ SVISLÉ DZ - UMÍSTĚNO 7 DNÍ PŘEDEM

PROVIZORNÍ VODOROVNÉ DZ

ZABOŘ - VOZOVKA (PŘÍPRAVNĚ PRÁCE)

POZNÁMKA:

JP l. I3j /Z3s*^p^v£xfon>n4<topraKi;zn9čanirapů2d'nfi.tl)*(?7H.wifesocíiJ

283X21 Sb alisMBOiP

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE ZA PROVOZU
|ZI«AKOM V'.O. - ÛLOMOIIO'A 1177/173. 627 I» 681». lil): 2626 4MI, ICL: ICO 602 332 710. E-MAIL ¿W0M33WCUCZ. HLE: WWJMKOMJZ

Jiří toužím Jiří IOUŽIN Petr Bednář

0 ÆisKfiSeà^*
V— y— /—

I
Míslo: BRNO ul. HOCHMANOVA Číslo zak.: 25Z00S31
Komunikace: MK Formát: 740x237

SlaniCení úseku - Dolům; 05/2025
Akce: Revize: Ol

HOCHMANOVA - OPRAVA KOMUNIKACE Číslo přílohy:

Obsah: PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU I



LEGENDA:

|pil STMISVKiDZ
AIS

PROVIZORNÍ SVISLÉ BZ

IPAb STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZOOČASNÉZRUŠEI« © M PROVIZORNÍ SVISLÉ DZ - UMÍSTĚNO 7 DNÍ PŘEDEM

-— PROVIZORNÍ VODOROVNÉ DZ

ZÁBOR - VOZOVKA (POKLÁDKA POVRCHU)

řOM.VKA:
ltereÄeAfl, zákon, ¿dálí,

TP ¿65 (Zásad/pnfopta>ni značení na pciwmchHjnun&aách)
■ JP ¿66 (Zásady pn označováni paanatnchmsl na finzmnttíik&njnaaacfiJ

IP č. 1JI (Zásady pfti vod&ovnt rtopravni ¿načatá na pozatmin komuukacizO}

POKLÁDKA OBRUSNÉ VRSTVY - ÚPLNÁ UZAVÍRKA
ZNAKŮM s.r.o. - OlCMŮUCKA 1177/178. 627 O) 6RNO. IČO; 2626 4641, TEL: -t 420 EŮZ 332 710. £- Mil: ZIJAÍ LM7ZILV.GM.cz, WEB MW.ZIW.l3M.CZ

Jiří TOUŽIN
2ů3p0v43ft> tfOjíKOrA;
Jiří TOUŽIN Petr Bednář «¡SI1Ä

/c.. Á -A'

Místo: BRNO, ul. HOCHMANOVA Číslo zak..: 25ZC0931
Komunikace: MK Formát: 740x297

Staníčeni úseku: - Datum. 05/2025
Akce:

HOCHMANOVA - OPRAVA KOMUNIKACE
Revize. Ol
Číslo přílohy:

2Obsah: PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

LM7ZILV.GM.cz
MW.ZIW.l3M.CZ

